Gyldig fra maskinnummer:
Valid from machine number:

Gultig ab Maschinennummer:

60003800

ARG6G0
VL-1

Reservedelsmanual
Spare part manual

Ersatzteilmanual
.I manual / Mask_lnnr. / Del / Part Side / Page
in manual | Machine no.
022016 Lukkeplade UL hul / Stativ / Machine
Closing plate UL-hole | column
022016 Riste i stativ-bund / Stativ / Machine
Grid in column-bottom | column
022016 Sikkerhedsskaerm plast | Sikkerhedsskaerm/
| safety guard plastic | safety guard
102017 60006018 | Kedeldetektering / Bowl | Microswitch
detection
102017 60006018 | Kedel / Bowl Kedeler og
rgreveerktaj /
Bowl and mixing
tools
112017 Ngdstop / Elektriske kom-
Emergency stop ponenter/ Electric

components

Varimixer

Varimixer A/S
Kirkebjerg Separk 6
DK-2605 Brondby
Denmark

P: +45 4344 2288
E: info@varimixer.com
www.varimixer.com

IO

Ordrenummer: 00146

Junil 2018



INDHOLDSFORTEGNELSE = CONTENTS = INHAIT

HASTIGHEDSREGULERING...................... SPEED REGULATION ......coooiiiiiiiiiieeceee, GESCHWINDIGKEITSREG. .....cccvviiiiiiiiiieeiiieee 3
TRANSMISSION .....ooiiiiiiieiiecee e TRANSMISSION ....coiiiiiiiiiieiiiiieeee e TRANSMISSION ...ooiiiiiiiiiiieeiee e 4
ROREHOVEDE......... ARG60.............coov PLANETARY HEAD........ ARG6O .................... RUHRKOPF............. ARGO ..o 6
ROREHOVEDE......... ARGBOP.......oceriiiin. PLANETARY HEAD........ ARGBOP ........ccveee RUHRKOPF............. ARBOP.....coviiiiiiiiiiccee 8
STATIV e MACHINE COLUMN ......coooiiiiiiiiieiiieeeeee MASCHINENSTANDER.........c.coovoviveieiiiieieeeieiin 10
SIKKERHEDSSKAERM.......c..ocoviiiiiiiieeinn. SAFETY GUARD ....cooiiiiiiiiiecccec e SCHUTZSCHIRM ....ooiiiiiiiiiiiie e 12
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG ......... SAFETY GUARD, REMOVABLE................... SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR ......ccovviiiiiieiiinne 14
LOFTESYSTEM ...ooiiiiiiiiiiiicceecc e LIFTING SYSTEM.....coiiiiiiiiiiiieeeee HUBSYSTEM ..o 16
HIZELPETRAEK ...ooiiiiieeeecee ATTACHMENT DRIVE .....cociiiiiiiiiiiieee ANSCHLUSSGETRIEBE ......ccooiiiiiiiieece 18
MICROSWITCH ....ooiiiiiiiiiiciiceee e MICROSWITCHES.......cooiiiiiiieiieeeeeee MIKROSCHALTER ...t 20
EL. KOMP................. ARG60.............coov ELEC. COMP........ccoeeennn ARG6O .................... ELEKT. KOMP. ........ ARGO ..o 22
EL. KOMP................. ARGBOP.......oceriiiin. ELECT. COMP............... ARGBOP ........ccveee ELEKT. KOMP. ........ ARBOP.....coiiviiiiiiiie 24
KEDLER OG ROREVARKTAJ.........c.c....... BOWLS AND MIXING TOOLS............ccoeeueee KESSEL UND RUHRWERKZEUGE ...................... 26

Der tages forbehold for kon-
struktionseendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4. Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstdende oplys-
ninger, vil det veere en fordel at kon-
takte vor reservedelsafdeling, for
ordren afgives, idet vi sa kan veere
behjeelpelig med at finde det korrekte
reservedelsnummer (order no.) pa
reservedelen.

Enkelte reservedele seelges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved
positions-nummeret en henvisning til
det samlingsnummer der skal bruges
ved bestilling. Samlingsnumre er af-
bildet pa de relevante sider

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgaende aftale med
A/S WODSCHOW & CO.

All rights reserved for chang-
es in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts, the
following information must be given:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of infor-
mation is missing, please contact
our spare part department before
pla-cing the order, as then we can
assist you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not
sold alone, in such cases reference
is made at the pos.number to the
assembly number to be used for or-
dering. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only al-
lowed when agreed with
A/S WODSCHOW & CO.

Konstruktions&nderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fir unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben
Sie bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4. Evt. Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kunfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir Ihnen
dann behilflich sein kdnnen, die kor-
rekte Ersatzteilnummer (order no.)
zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht al-
lein verkauft. In diesen Féllen gibt es
bei der Pos.Nummer einen Hinweis
auf die Sammlungsnummer, die
bei Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den
relevanten Seiten gezeigt.

Zuriicksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit A/S WODSCHOW & CO.



Fig Order
Krivel o hreil
1. seelges Som ARGL-47Z........cccccevveiecnnnnne sold as R61-47Z........ccccevvveiciiniinnen, verkauft wie R61-47Z
2. AR30-47.10....... skive med Pil ....oooveiiiiiiii disC With @rrow ........ccccoeevieiiciciee scheibe mit pfeil
3. AR30-47.11 ....... spaendestykke,speedindicator .............. ClampP oo spannsttick
4. STA3306 ........... bakelitkugle @40 sort ........cccooevviiiieiiinns knob @40 black .........cccccoeviiiiiiin. kugel 240 schwartz
5. STA3414 ........... Sikringsring 30U.......c.coovvivieiiieiiicieccne CIrclip 30U ..o sprengring 30U
6. STA5247 ........... pladeskrue 8x13 ........ccccovviriiiiiiiiieiies SCrew 8X13 ..o schraube 8x13
7. STA5439 ........... stalsaetskrue M8X60 ..........cccevvveveervereinne SCreW MBXB0........cevevieiiiiieiniiee e schraube M8x60
8. STA5810 ........... MBLHK M8 ... NUEMS ..o mutter M8
AR61-47Z........ reguleringsarm for hastighed kompl......... speed selector lever, assy. ......... regulierungsarm fir geschw.keit kompl.

ARG61-477




TRANSMISSION = TRANSMISSION = TRANSMISSION

Fig Order
Krivel o hreil
1. STA6018........... skaermskive 37X13X3 ......ccciiiiiiiiiiee washer 37X13X3 ......ccccocveviieiiiiiiiiiee scheibe 37x13x3
2. e seelges som R60-13.1 ......oeviiieeiiiiieene, Sold as R15-13.1 ..o verkauft wie R15-13.1
3. R60-285. oSt PN . stift
4. R15-103............ kugleleje f/15 6010 2RS1 .........ccccvevevveenn. ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager f/15 6010 2RS1
5. seelges som R60-15Z ........cccoevvviiieeninenns sold as R60-15Z .........ccccevveiveiiieeneennn, verkauft wie R60-15Z
6. STA2505........... lejebgsning MBO610DU ..........c.ccovvrenenee bearing bush MB0610DU...............c...... lagerbuchse MB0610DU
7. R60-128............ KileremskKive.........ccoovveeiiee e standard v-belt pulley..........ccccoveviineens keilriemenscheibe
7A. R60-128A.......... kileremskive B0HZ ..........ccccovveiiiiiiiiiienn standard v-belt pulley 60Hz ................... keilriemenscheibe 60Hz
8. seelges som R60-41Z ........ccoeevviiieenncns sold as R60-41Z ........ccccoecvevviiiienncn, verkauft wie R60-41Z
9. STA2024 ........... Pasfeder A 6x6x28 DIN6885 ................... Tight fitting key A 6x6x28 DIN6885 ........ Passfeder A 6x6x28 DIN6885
10. STA3220 ........... tryksmare enhed ..., grease NPPle ......cccocvviiiiiieiiceee e schmiernippel
11. STA3410........... SIKringsring 25U........cuviiiiiiiiiceee, CIrclip 25U ..o sprengring 25U
12. R27-102............ Kugleleje 6205 2RS.1-C3 ......ccccvveeeiiennn. Ball bearing 6205 2RS.1-C3 ................. Kugellager 6205 2RS.1-C3
13. STA3514 ........... SIKINNGSING 521 ....oeeiiiiieiiiiiees CIFCHP 520 sprengring 521
14. R15-17.1......... gearskiftering ......ccccooeveeiiiiii varispeed collar ..........ccccooviiiiiiiiniinene getriebewendering
15. R15-143........ afstandsror ..o distance tube...........ccocoiiiiiiiiiie, abstandsrohr
16. R30-6.....cccc..... (€At arm for bearing.........ccccoevviiiiiiccin, lagerhebel
17. STA5348 ........... saetskrue ML1OX55........ccccvvvvveiiiiieiiceen, SCrew M1OX55........cccvvviiiiiiiecec schraube M10x55
18. STA6033........... skive 10X30X2.5......cccovvvviiiieieeiece e washer 10X30X2.5.......cccccevvvevvineiiinnnn, scheibe 10x30x2.5
19. R60-91 ............. bredkilerem..........ccooiiiii special v-belt.........ccooriiiiiiiii spezialkeilriemen
20. R15-103............ kugleleje /15 6010 2RS1 .......cceevvvrnrnnn ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager /15 6010 2RS1
21. R15-156............ gevindnippel ... thread nipple ..o gewindenippel
22.  STA3220........... tryksmare enhed ..., grease NPPle ......cccocvvviiiiieiiceee schmiernippel
23. STA6018........... skaermskive 37X13X3 ......cocviiiiiiiiiee washer 37X13X3 ......cccocviviieiiiiciiiiiee scheibe 37x13x3
24, e, seelges som R60-13.17Z .......cccvevviieeennnn. sold as R60-13.1Z........ccocoeeiiiiieiiieeens verkauft wie R60-13.1Z
25. R60-285............ SHFE. e PN e stift
26, seelges som R60-59Z ..........coccvevviineennnnn. sold as R60-59Z.........cccovvvveiiiiiciiecee verkauft wie R60-59Z
27. STA5602 ........... pinolskrue M5X10 ........cccoceviivieiiiieenieenn. SCrew M5X10......cocoviiiiiiiiieiiccee schraube M5x10
28, seelges som R60-15Z ........ccccevvviiieeninenne sold @s R60-15Z ........cccceevveviiciiiiinens verkauft wie R60-15Z
29. STA2505........... lejebgsning MBO610DU ..........c.ccovvrneenne bearing bush MB0610DU...............c...... lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1.......... gearskiftering ......ccccoeevveviiee e varispeed collar ..........cccevvieeiiiineiiinenn getriebewendering
3L, seelges som R27-227Z .......cccoveveeveivenncnns sold as R27-227Z........ccccevvevciiiicnnnnn, verkauft wie R27-227Z
32. STA2011........... pasfeder ASX5X57......ccccooieiieiiiiiiiiiiien KeY ASXEX57 ... feder A5x5x57
33. STA5018........... kaervskrue M8X20.........cccoevveiiieiiiiiien SCrew M8X20.......c.cevviiieiiiiie i schraube M8x20
34. STA5612 ........... cyl.skrue M5X20 ......ccocviiiiiiiiiiiiiie SCrew M5X20........ooiiiiiiiiiiieiiiiec e schraube M5x20
35. R60-61.1E......... travers elforzinket ... base for motor zinc plated...................... traverse elverzinkt
36. seelges som R15-18Z........oevviiveiiiiieeennnn. SOld as R15-18Z.....ccciiiiiiiiiiiieeeiieeee verkauft wie R15-18Z
37. STA5810........... metrik M8 NUEMS ..o mutter M8
38. STA5895 ........... Flangemgtrik M8 DIN6923 FZB .............. Flanged nut M8 DIN6923 FZB .............. Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. AR81-305 Pindbolt 68x130 forzinket .. .. Stud bolt 68x130 galv. .........ceeennee . Gewindesttick 68x130 verzinkt
40. R20-26.1M4 ...... Lejebuk f. remstrammer ............c.ccocen Support bracket for belt tightener........... Bock fir Riemenspanner
41. STA5446 ........... Stal seetskrue M8x90 DIN 933 ................ Steel screw M8x90 DIN 933 ................. Stahlschraube M8x90 DIN 933
42. STA6010 ........... skive 10.5%X20X2.0......cccccvrvrieeiriiieeieennn washer 10.5X20X2.0.........cccevevvenrinnnnn. scheibe 10.5x20x2.0
43. STAB345 ... seetskrue M10X30......c.ccoeveereieniiiieeninene SCrew MLOX30......ccovvrieiniiieeniiee e schraube M10x30

44. R27-16M4 ..

. getriebewendegabel

45.  R20-19.............. getriebewendegabel f/riemenspa

46. R20-275............ feder f/riemenspanner 60Hz
46A.  WA40P-275......... feder f/riemenspanner

A7, verkauft wie R15-46Z

48. STA5815......... . mutter M16

49.  STA3407 ........... sprengring 19U

50. STA6040 ........... scheibe

51. STA5433........... schraube M8x25

52. STA6034 ........... scheibe @8x21x4 DIN7349

53. R15-142............ fedtpresse. ... GreaSse QUN ...cuveeueeiiieeiie et et fettpresse

54. R20-249 ............ label,”greased for life”............cccccveeurrueennnns label, “greased for life” ............c.cccevenee. aufkleber, “greased for life”



S .
27 24 ‘
32 \ 43
33 Qﬂ? 42 9—1g

16

R60-59.1Z.... Motorremskivesat kompl. .......... Motor pulley set compl. ................ Motorriemenscheibesatz kompl. i
R60-6M ........ lejearm monteret.........ccccceevninnenns arm for bearing assy. ........ccceeennn lagerhebel montiert i
R60-13.1Z.... remskive kompl. for motor ......... pulley assy. for motor ................... riemenscheibe kompl.fuer motor @3 13
R60-13.1...... Remskive f. lejearm ........cccceens Pulley for arm for bearing ............ Riemenscheibe fir Lagerhebel ;
R60-15Z7....... remskive bev., kompl. f. motor ....pulley mov. assy for motor........... riemenscheibe bew.kompl f.motor @ 12
R60-15.1Z.... remskive bev., kompl. f. lejear.....pulley mov. assy arm f. bearing ....riemenscheibe bew.kompl f. lager i
R27-227Z..... aflastningsring . entlastungsring @1 11
R15-187....... gearskifteleje kompl. ..o, bearing bracket assy getriebewendelager kompl.
R60-597....... motorremskiveaksel kompl. ........ motor pulley shaft assy. ................ motorriemenscheibenwelle kompl.
R15-46Z....... skiftetandstang kompl. ................ toothed rack assy.......ccccoeuveviiinnnns wechselzahnstange kompl.
R60-41Z....... Lejearmsaksel ........ccccoovvviviiiinnnns Bearing shaft .......ccccccoevviiieiiiinnns Lagerhebelwelle
&
R27-2277 ; 1
N S H o
R60-59.1Z ﬂ ﬂ == = |
N5 S | ~
| m
i
R60-15Z/ }
R60-13.1Z R60-13.1 R60-15.1Z | R 5-18Z R60-59Z R15-46Z R60-41Z




ARGO ° ARG0

ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPE
Fig Order
Krivel A i
1. seelges som R40-101Z7 .......ccccccvvvvcvniennnn. s0ld @s R40-101Z.......cccooeirviiiiiiiiciene verkauft wie R40-101Z
2. R60-1...... tANAKIANS ... gear wheel riM........ccooiiiiiiiccec e zahnkranz
3. seelges som R60-2Z .........cccceecvveneciniennnn. S0ld @S RB0-2Z.......c.covviiiiiiiiiiceceice verkauft wie R60-2Z
4. seelges som R60-3Z ........cccevveeieciniennn. S0ld @S RB0-3Z.....ccoeeiiiiiiiiiiiiceicciec verkauft wie R60-3Z
5. STA3528........ SIKrNGSHNgG 851 ....cvviiiiiiieiceieccee CIFCHP 851 .o sprengring 85I
6. R40-34..... afstandsrar ... distance PIeCe ......ccoevveviiiiiieicee abstandsrohr
7. R40-97 .......... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........cccocvvevieens kugellager f/33n, 6208 2RS1C3
8. seelges som R60-30Z .........cccccvevrvcrniennnn. s0ld @s R60-30Z.......cccceoveirviiiiiiiieiiecine verkauft wie R60-30Z
9. seelges som R60-36Z .........ccccceeveernrennnn. S0ld @s R60-36Z.......cccoeveiriiiiiiiiieiieeiins verkauft wie R60-36Z
10. R60-37........... afstandsrar ... distance PIeCe ......ccovvvveiriiiiieeee abstandsrohr
11. R60-96 ........... néleleje f/33g ,HK 3520 2RS ................... needle bearing f/33g, HK 3520 .................. nadellager f/33g, HK 3520 2RS
12. R60-98........... kugleleje f/30g, 6209 2RS1C3 ............... ball bearing f/30g, 6209 2RS1C ................. kugellager f/30g, 6209 2RS1C3
13.  R60-99........... kugleleje f/30m, 6209 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6209 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6209 2RS1C3
14. AR60-31......... mellemhjul ... FIM PINION Lo zwischenrad
15. R15-109......... fleder f/33....o i SPriNg /33 oo feder /33
16, e, seelges som R40-101Z .......ccccccvevvevnnennn. s0ld @s R40-101Z.......cccoovirviiiiiiiiciecene verkauft wie R40-101Z
17.  R60-100......... kugleleje f/30m, 6009 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6009 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6009 2RS1C3
18. R60-106 ......... kugle 3/8 rustfri......c.cceviiiiiiiiiicie, ball 3/8 S.S. .eiiiiiiee kugel 3/8 rf.
19. R60-141......... afstandsrar ... distance tube.........cocoooiiiiiie abstandsrohr
20. R60-235......... aksialskive ... AISC i axialscheibe
21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccccovvenveenierneene. KeY BBXTX20......ciieiiiieiiieiiee i feder B8x7x20
22. STA2034 ........ pasfeder A 8X7X52 ......ccccvvvveniiiniiiiien, KeY A BXTX52 ..o feder A 8x7x52
23.  STA3427 ........ sikringsring 45UC ........coooeiviiiiiciicicee, CIrclip 45UC ...t sprengring 45UC
24. STA3474 ... Sikringsring SW30........cocovevieiiieiiicniiee. CIrclip SW30 ..o sprengring SW30
25. STA3523........ SIKNNGSHNG 751 oo CIFCHP 751 it sprengring 75|
26. STA3526 ........ SIKrNGgSHNg 801 .......cooviiiieiieiiicieceen CIrClip 801 ..o sprengring 80l
27. STA3528 ........ SIKrNGSHNG 851 ...ccvviiiiiiieiiccieccee CIFClP 851 . sprengring 85I
28. STA5256 ........ Skrue M4,2x16 unders. ........cccceeeeeeeeenns Screw M4,2x16 counters. .......ccccceeeeevvnnnnnnns Senkschraube M4,2x16
29. STA5346 ........ seetskrue M10X40 ........cccovevveeiiienecniiene. SCreW MLOX40 ......coviiieiiiiieiieee e schraube M10x40
30. STA5652........ cyl. skrue M10X180........cccevveeveeiiiriienene. SCrew MLOX180 ....ccccuvveiiiiieiiieeiiiee e schraube M10x180
31. STA5652........ cyl. skrue M10X180........cccevveeveeiiiriienene. SCrew MLOX180 ....ccccuvveiiiiieiiieeiiiee e schraube M10x180
32. STAGB047 ........ passkive 45x55X0.5........ccocveiiiiiiiiiiiene. washer 45xX55X0.5 .......cccovvviiienieciicicee scheibe 45x55x0.5
33.  STA6057 ........ flederskive 10mm ........ccoovviiiiiiiiicies lockwasher 10mm .........cccooveiiiiiiiniienees federscheibe 10mm
34. STAG460 ........ kaervstift @38X24 .........cooeviiiiiiii grooV Pin @8X24 .......ccovviiiiiiieieeieesieeen kerbstift @8x24
35.  WG60-272......... rustfri hovedskaerm f. skraber ................. headcap ss f. scraper ........cccccevviiciiicnns kopfschirm rf. f. abstreifer
36. s seelges som R40-101Z .......cccccvvvvvvnnennnn. s0ld @s R40-101Z.......ccccoeviviiiiiiiiciieeene verkauft wie R40-101Z
37 R60-32.1....... Mellemhjul 1. nederste ...........cccceevvernenne rim pinion 1. IOWer .......cccooviiiiiiiiiieiees Zwischenrad 1. unten
38, seelges som R60-33.27Z ........cccevvverniennnn. s0ld @s R60-33.2Z........ccovvvviiiiiiiciecne verkauft wie R60-33.2Z
39.  ARG60-162H ....plastsvagb HVID..........ccccccvviiiiiiiiiiicine plastic cap, White ..........cccooveviiiiiiiiices kunststoff mantel, weiss
40. R60-209.1...... gummipakning /33 ..., rubber ring /33 ..o gummiring /33
41. R60-129 ......... kileremskive 50HZ ........cccccoeviviiiiiiiiennn. v-belt pulley 50HZ.........ccovvviiiiiiiiiiie. keilriemenscheibe 50Hz
41A.  R60-129A....... Kileremskive 60 HZ ..........cccccoeviiiiicnnene v-belt pulley 60HZ.........ccooeviiiiiiiiie, keilriemenscheibe 60Hz
42 R60-90........... standardkilerem SPA 850 50Hz ............. standard v-belt SPA850 50Hz ................. standardkeilriemen SPA850 5
42A. R60-90.1 ........ standardkilerem A35, 60Hz ................... standard v-belt A35, 60HZ ...........cccvveeee... standardkeilriemen A35 6
R60-2M .......... rarehoved monteret..........cccoeveveiiiiiicinens planetary head assy. ......ccccccoceeriininennn. ruehrkopf montiert
R60-2.9M ....... rarehoved monteret f. skraber ............... planetary head assy. f scraper .............. rihrkopf mont. f. abstreifer
R60-30Z ......... hovedaksel kKompl. ..o main shaft assy.......cccevvieiicicice, hauptwelle kompl.
R60-3Z........... hovedleje monteret.........ccccoeviviiiiiiinenns main bearing mounted............ccoceeeienee. hauptlager montiert
R60-33.27 ...... bajonetaksel kompl. .....ccccoviiiiiiiiiiines bayonetshaft assy. ........ccocvveiiiiiiiennn. bajonettwelle kompl.
R60-2Z ........... ekscentrikhoved kompl........cccooiniienen. eccentric head compl.......cccooiiiiiinienns exzentrikkopf kompl.
R60-2.1Z ........ ekscentrikhoved monteret.............ccoeeee. eccentric head mounted...........c.ccoeeeenn exzentrikkopf montiert
R60-36Z7 ......... ekscentrikskive monteret ..........c.cocoeeeen. eccentric disc mounted ............cocoeeiienn exzenterscheibe montiert

R40-101Z ....... naleleje kompl. BK3016 ........cccccvrvevennnnen. needle bearing compl. BK3016 ............. nadellager kompl. BK3016



7
PLANETARY HEAD AR6O RUHRKOPE

ARG0

ROREHOVED

R40-101Z

R60-36Z

R60-2.1Z

R60-2Z

R60-33.27

R60-3Z

R60-2.9M

R60-30Z




ARG60OP 0 ARGOP

ROREHOVED PLANETARY HEAD RUHRKOPE
Fig Order
Kri A i
1. seelges som R40-101Z .......ccccovvvvvvnrennnn. sold @s R40-101Z.......cccoceinvieiiciiiciiccene verkauft wie R40-101Z
2. R60-1....... tANAKIANS ... gear wheel rim........cccccooiiiiiiiiice zahnkranz
3. seelges som R60-2Z ........cccceevvvnecnienennn. S0ld @S RB0-2Z.....cc.oevviiieiiiieiceieceec verkauft wie R60-2Z
4. seelges som R60-3Z ........cccevvivnvininenne. S0ld @S RB0-3Z.....ccevviiiiiiiiieiceecec verkauft wie R60-3Z
5. STA3528........ SIKNNGSHNG 851 ..ccvviiiiiiieiiceiceee CIFCliP 85 .. sprengring 85I
6. R40-34..... afstandsrar ... diStance PICEe ......cceevveriieiiiiiieee e abstandsrohr
7. R40-97 .......... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccecvveviiene kugellager f/33n, 6208 2RS1C3
8. seelges som R60-30.17 ........ccccevvvvrurennnn. sold @s R60-30.1Z........ccccevruienriiiieiieene verkauft wie R60-30.1Z
9. seelges som R60-36Z .........ccccccververnrennnn. S0ld @s R60-36Z.......cccccevviruiiniiiiiicniciine verkauft wie R60-36Z
10. R60-37........... afstandsrar ... diStance PICEe ......cceevveviieiiiiiieee e abstandsrohr
11. R60-96........... néleleje f/33g ,HK 3520 2RS ................... needle bearing f/33g, HK 3520 ................. nadellager f/33g, HK 3520 2RS
12. R60-98........... kugleleje f/30g, 6209 2RS1C3 ............... ball bearing f/30g, 6209 2RS1C ................. kugellager f/30g, 6209 2RS1C3
13.  R60-99........... kugleleje f/30m, 6209 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6209 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6209 2RS1C3
14. AR60-31......... mellemhjul ... TIM PINION Lo zwischenrad
15. R15-109......... fleder f/33....i SPriNg /33 oo feder /33
16, seelges som R40-101Z .......cccccovvvvvrnnennnn. sold @s R40-101Z.......cccoceinvieiiciiiciiccene verkauft wie R40-101Z
17.  R60-100......... kugleleje f/30m, 6009 2RS1C3 .............. ball bearing f/30m, 6009 2RS1C ................ kugellager f/30m, 6009 2RS1C3
18. R60-106......... kugle 3/8 rustfri......ccccevviiiiiiiiiiiiee, ball 3/8 S.S. oo kugel 3/8 rf.
19. R60-141 ......... afstandsrar ... distance tube..........cccceviiiiiiiiiie abstandsrohr
20. R60-235......... aksialskive ... ISC it axialscheibe
21. STA2030........ pasfeder B8X7X20........ccccevvenveeniiniiene. KeY BBXTX20......ciiuieiiiiiiieiii e feder B8x7x20
22. STA2034 ........ pasfeder A 8X7X52 ......ccccviveiiiiiiiniee KeY A BXTX52 ..eeiiiiiiiiiiic i feder A 8x7x52
23.  STA3427 ........ Sikringsring 45UC ........coovveiieiiiiiicicee, CIrclip 45UC .......oiiiiiiiice e sprengring 45UC
24. STA3474 ... Sikringsring SW30........coovvevieeiicniciiee. CIrclip SW30 ... sprengring SW30
25.  STA3523 ........ SIKNNGSHNG 751 oo CIFCHP 751 e sprengring 75|
26. STA3526 ........ SIKrNGSHNg 801 ......oovviiiiieiiiiicceee CIFClP 801 ..o sprengring 80!l
27. STA3528 ........ SIKrNGSHNgG 851 ..ocvviiiiiiieiiceec e CIFClIP 85 .. sprengring 85I
28. STA5256........ Skrue M4,2x16 unders. ........ccoceeeeeeeeenns Screw M4,2x16 counters. .......cccceeeeeeeeiiennnns Senkschraube M4,2x16
29. STA5346 ........ seetskrue M10X40 ........cccvvevveevieineiniieee, SCreW MLOX40 ......coviiieiiiiieeiiiee e schraube M10x40
30. STA5652 ........ cyl. skrue M10X180........cccevveviveerriniiennne. SCrew MLOX180 ....ccocuvveiiiiieiiiieeiee e schraube M10x180
31. STA5652........ cyl. skrue M10X180........cccevveviveerriniiennne. SCrew MLOX180 ....ccocuvveiiiiieiiiieeiee e schraube M10x180
32. STA6047 ........ passkive 45X55X0.5........ceevieeiiiieeiieeee washer 45x55X0.5 .....c.oveviiieeiiiieeiiiee e scheibe 45x55x0.5
33.  STA6057 ........ flederskive 10mm .......cccooviiiiiiiiiicnes lockwasher 10mm ........cccccoviiiiiniiiieies federscheibe 10mm
34. STAG460 ........ kaervstift @8X24 ........ccoveviiiiiiii grooV Pin @8X24 .......cceevuieiiiiiieiiieeenee e kerbstift @8x24
35. WA40-272.1......rustfri hovedskaerm f. skraber .................. headcap ss f. scraper .........cccceviiiienicnns kopfschirm rf. f. abstreifer
36, e seelges som R40-101Z .......cccccvvvvvvnrennnn. sold @s R40-101Z.......cccocvivvieiieiiicnecene verkauft wie R40-101Z
37 R60-32.1...... Mellemhjul 1. nederste .........ccccceevveineene rim pinion 1. lJOWer .......cccooviiiiiiiiiiieiees Zwischenrad 1. unten
38, s seelges som R60-33.5Z ......c.ccccevvvvrinennnn. sold @s R60-33.5Z.......c.ccoceirviiiiiiiiiiecne verkauft wie R60-33.5Z
39.  ARG60-162H ....plastsvab HVID..........cccccooiiiiiiiiiiicne plastic cap, White ..........ccccoviiiiiiiiiiiens kunststoff mantel, weiss
40. R60-209.1...... gummipakning /33 ... rubber ring /33 ..o gummiring /33
41. R60-129 ......... kileremskive 50HZ ........cccccovevviiniiniiene. v-belt pulley 50HZ.........cccooviiviiiiiiie, keilriemenscheibe 50Hz
41A. R60-129A....... Kileremskive 60 HZ ..........c.cccoevviiincinnnne v-belt pulley 60HZ.........ccccovviiiiiiiiiee, keilriemenscheibe 60Hz
42 R60-90........... standardkilerem SPA 850 50Hz ............... standard v-belt SPA 850 50Hz ................... standardkeilriemen SPA 850 50Hz
42A. R60-90.1........ standardkilerem A35 60HZ ...................... standard v-belt A35 60HZ ............cccoceeenee. standardkeilriemen A35 60Hz
R60-2.12M ........ Rareh.f.f.skrab Piz.2spor Hvid .............. planet. head assy. f scraper,pizza ...... rihrkopf mont. f. abstreifer,pizza
R60-30.17 ......... hovedaksel kompl. for pizza ................. main shaft assy. for pizza ................... hauptwelle kompl. fuer pizza
R60-3Z .............. hovedleje monteret ........cccccoeovevriiiinnenn main bearing mounted ..............cccc.e... hauptlager montiert
R60-33.57 ......... Baj.aksel,pizza, 2 spor mat..........c.c....... bayonetshaft assy. pizza ...........cc...... bajonettwelle kompl. pizza
R60-2Z .............. ekscentrikhoved kompl. .......ccccooveinne eccentric head compl. ......cccooeennennn. exzentrikkopf kompl.
R60-2.17 ........... ekscentrikhoved monteret..................... eccentric head mounted............cccc...... exzentrikkopf montiert
R60-36Z ............ ekscentrikskive monteret .............ccce.. eccentric disc mounted............ccccoc... exzenterscheibe montiert

R40-1017 .......... naleleje kompl. BK3016 ......c..cccevvenrnnene needle bearing compl. BK3016 .......... nadellager kompl. BK3016



RUHRKOPE

PLANETAgRY HEAD ARGOP

ARGOP

R40-101Z

R60-36Z

R60-2.1Z

R60-2Z

R60-33.5Z

R60-3Z

R60-2.12M

©“©“%@@@

R60-30.1Z

ROREHOVED




10
;

Fig Order
Kri S i
1. R15-245.......... Pl e AITOW .ttt pfeil
2. STA3002............ kabelforskruning poly. PG13.5 ............... cable inlet compl. PG13.5 ................ kabelverschraubung PG13.5
3. STAB580............ gevindb@sning .......cccovieiiiiiiiie threaded bush ..., gewindebuechse
4. AR60-212........... Knae, daekprop ......cccccvevvviieiiiiicicn, knee, plug button .........ccccoeiniienn. knie, deckpropfen
5. AR60-213........... FO i FOOL . fuss
6. STA5045 ............ Skrue MBX10 ......ccvevviiiieiieeieerieeieee SCreW MBX10......ccccvveviiiieeiieeireeee schraube M6x10
7. AR31-22.180...... Rist til 30-200L.......cccviieeiieeeiiee e Grate for 30-100L.......ccceeeeeveeriierennns Bodengitter fir 30-100L
8. AR61-22MO........ stativ, hvid ......cccoeeeiiii machine column, white ..................... maschinenstaender, weiss
9. STA2515............ lejeb@gsning MB2030DU...........cccccvvennnee. bearing bush MB2030DU................. lagerbuchse MB2030DU
10. STA2616 ............ lejeb@sning MB2525DU..........ccccccveennen. bearing bush MB2525DU................. lagerbuchse MB2525DU
11. STA2616........... lejebasning MB2525DU..........ccccevvennen. bearing bush MB2525DU................. lagerbuchse MB2525DU
12. ARG60-214.3........ justerplade, 3mMM ........cccoeviiiiiiiiiie intermediate piece 3mm.................... zwischenplatte, 3mm
13. ARG60-2146........ Justerplade, MM .........ccccoooieiiiiiiene intermediate piece, 6mm................... zwischenplatte, 6mm
14. STA3014........... Matrik PG 13.5% ..o NUt PG 13.5 ..o mutter PG 13.5
15. STA5017 ............ kaervskrue MBX20 .........ccccovevveiiiecnnennnn. SCrew MBX20........ccvevviiiieeiiieeecieeee schraube M6x20
16. STA5080............ keaervskrue M6x10 rustfri...........ccccvevernee. SCrew S.S. MBX10 .......cccvvevveveninnenne schraube M6x10 rf.
17. STA5232 ............ Jordskrue RX-TT M4X8mMM .........cceeeeee Earth screw RX-TT M4x8 mm .......... Erdschraube RX-TT M4x8 mm
18. ARG61-22.17R..... Daekplade 30/40L RUSHTi .....cocovvvereennnn. Cover plate 30/40 L stainless ........... Deckplatte 30/40 L Nirosta
19. AR61-21............ [AG TUSHTT oo topcover set, stainless steel ............. deckel satz, rostfr. stahl
20. AR31-306........... Prop oo SEOPPEI e Pfropfen
21. R15-244 ... maskinnummersKilt.............ccccooieniennn. machine number sign...........c.cccooeee. maschinennummerschild
22. STA6510 ............ daekprop @88.9 .....ccciiiiiiii plug button @88.9 .........cccciiiiiin deckpfropfen 288.9
23. AR61-270........... Daekplade, NSF, gverst ........c.ccccevvennen. Cover plate NSF, upper .........ccccoeue... Platte, NSF, obere
24. AR61-271........... Deekplade, NSF, nederst ........cccccccveeenne Cover plate, NSF, lower .........c......... Platte, NSF, untere
25. STA5834 ............ [ASeMBLIiK M5 ....covieiiieeiciceeeeeiee lock NUEM5 ..o gegenmutter M5
26. STA6027 ............ skive 18x6.4X1.6MM ......cccccvevcvrniieennenne washer 18x6.4X1.6mm .........c.ccceeuene scheibe 18x6.4x1.6mm
27. AR61-148M4...... Stag for motorkonsol ...........cccccverinenne Tie rod for motor bracket .................. Stag fur Motorkonsole
28. STA5625 ............ cyl.skrue M8X25.......cccovvieiiiiiiiiiiie SCrew M8X25......ccccvviiiiiiiiiiceieee schraube M8x25
29. STA6056 ............ flederskive 8mMm........cccoovviiiiiiiiicie lockwasher 8mm .........ccccceevvininennn. federscheibe 8mm
30. R30-70.1............ KarVSHIft ... FOHPIN. .o kerbstift
31. STA6519........... Daekprop 814,3.....cooiiiiiiieceee e Plug button @14,3........cccccveiiiiienn. Deckpfropfen ¢14,3
32. STA6165 ............ Skive M6 X 6,4/17/3 .....ccveveiiiiiiiiie, washer M6 x 6,4/17/3.........ccccocveeene Scheibe M6 x 6,4/17/3



11

T o -—
- M - -—
/) e N
0, \
\\ \
/
/ ° \
/ \
) \ - <
/) s
(3 \ B X3
\\ 0
\\ { o
Q
/
c

/
S
s
/i
g
7
i
S
s
S
7/
/
77
A/
S
7/
2L
T _
/
7
//
7/

©
-

18—

AN




12
SIKKERHEDSSKARM = SAFETYGUARD = SCHUTZSCHIRM

Fig Order
Kri o hrei
1. 00001-14060-001 .. sik.hedsskaerm komp gitter AR6O .............. safety guard compl. grid AR60 ............cceennee. schutzschirm komp gitter AR60
2. 00001-14060-002 .. sik.hedsskeerm kompl.plast AR6O .............. safety guard compl. plast AR60 .................... schutzschirm kompl. plast AR60
3. STA3307 ....eevvenee bakkelitkugle 832 sort ........ccccocevviiiiiiinnns knob @32 black .........cccviiiiiiiiiin kugel 832 schwartz
4. STAG056.. .... fiederskive 8mm .lockwasher 8mm... . federscheibe 8mm
5. 56G60-21............... gitterskaerm forpart AR60 ..........cccovevivvennnenn front part, grid ARBO .......cccevviiiiiiiiieiieiiee vorderteil, gitter AR60
6. 56P60-75............... ophaeng for sikkerhedsskaerm ................... fittings for safety guard ............ccccovieiiiiienn aufhéngung fiir schutzschirm
7. STA5501.....cc.ceee. PINOISKIUE MBX16 ......eevvvveiiieiiiiiieiie e SCIEW MBXLE ...cvveiiieiieiiiieiie e schraube M6x16
8. 56SN60-24 ............ afstandsskive ... distance Washer ..........cccocvveiiiieiiiiecci abstandsscheibe
9. 56P30-15............... beslag for microswitch kompl. .................... fitting for microswitch compl. ...........ccceiinn halter fur mikroschalter kompl
10. STA5251.......ceceee. Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........cccccccveveee. Plate screw 4x16 DIN798L .........cccccvcveenennne Plattenschraube 4x16 DIN7981
11. 56SN30-13 ............ beslag for microswitCh ...........ccccoceeirienne fitting for microswitch ..........ccccociiiiiiiiiiies halter fur mikroschalter
12. 56SN20-30 ............ MICFOSWILCH ..o MICTOSWILCR ..o mikroschalter
13. STA5819.. . . mutter M6
14. STA5250.........c...... SCrew MBX50 ......coccvviiiiiiiiiciie e, schraube M6x50
15. AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccccovoveiinienne cable for microswitch ..........cccooeiiiieiinnnn. kabel fur mikroschalter
16. 56SN30-22 ............ KUNVESKIVE ..o CAMUAISC ..o kurvescheibe
17. 56SN30-21 ............ leje for sikkerhedsskaerm ..........cccccoevvennne bering for safety guard .........c.cccoocvviiiiiiinnnne lager fir schutzschirm
18. 56SN30-23 . ... laseskive ....lock washer . sicherungsscheibe
19. 56G20-280............. los ifyldningsbakke t. git.skeerm RN20-AR140..... detachable filling skid for fr RN20-AR140................. lose zugebeschale fuer sich. schirm RN20-AR140
20. 56G60-22............... gitterskaerm bagpart AR60 ...........cccceerenne. rear part, grid ARB0O .........cccvevviviiiiiiiiiieeinns hinterteil, gitter AR60
21. 56G30-26............... matrik M8 Speciel..........cccoovviviiiiiciiiiee NUt M8 SPeCial ......ccovvvvviiiiieiiiiiieseeeeei mutter M8 speziell
22. STA5810.......cco.... MBLHK M8 ..o NUEMB . mutter M8
23. STA5016........cc...... RF-mask.skrue FRH M6x25 ...........cccceenee screw M8x30, stainless steel .......ccccceeeeeennns schraube M8x30, rostfr. stahl
24. STAG580................ Gevindbgsning........ccooveveiiiieiinecee threaded bushing .........ccocvviiiiiiiiicie Gewindebuchse
25. STA5839.......c.c.... Rustfri topm@trik M6 ..........ccevveviiiiiinnenns Stainless top NUE M6 ......oevvveiiieiieiieeiee, Mutter M6, rostfrei
26. e, seelges som 56P60Z eller 56P60.17........... sold as 56P60Z or 56P60.1Z ............ccceevenee. verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z
27. 56AP30-206 w . Beschlag fiir Schutzshirm Plast
28. 56P30-206............. Obere Beschlag fiir Schutzshirm Plast
29, verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z
30. STAB095........cc...... Schraube M8x40, rostfr. stahl
31. STA5810......cce.ee Mutter M8
32. STA6056.. . . Federscheibe M8
33. 56P60-34............... bugel fir schutzschirm AR60
34. STA6004................ Scheibe fiir Schutzschirm Plast
56P60Z....... for/bagpart, plast AR60 m skruer ....... Rear/front part plast AR60with screws ...Vorder/Hinterteil AR60 Kunststoff m.Schrauben
56P60.1Z.... forpart og bagpart, plast AR60 ........... Rear part and front part plast AR60O......... Vorderteil und Hinterteil AR60 Kunststoff

56P60.1Z




13




Fig Order

1. 00001-14060-501 .. Aftagelig gitterskeerm for AR60................... removable safetyguard, grid for AR6O ........... Abnehmbar Gitterschutzschirm fur AR60
2. 00001-14060-502 .. Aftagelig plastskeerm for AR60 .................. removable safetyguard, plastic for AR60O....... Abnehmbar Plastikschutzschirm fii AR60
3. STA3307 ....eevvenee bakkelitkugle 832 sort ........ccccocevviiiiiiinnns kugel 832 schwartz
4. STAS5005.. .... Keervskrue rf. syrefast M5x35 DIN963 . Schlitzschr.rostf.sauref.M5x35 DIN963
5. STA5013.......ccoenee. kaervskrue M6x30 rustfri .........cccocveevirvennnns schraube M6x30 rf.
6. STA5026................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963......... Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
7. STA5831.....cccveenee 1ASEMBLIK M6 ..o gegenmutter M6
8. STA6027 .......cco..... skive 18x6.4X1.6MM .....cccocvevveriiienieee. scheibe 18x6.4x1.6mm
9. 56AG60-21 ............ Aftagelig gitterskaerm forpart AR60.............. frontpart, removable safety grid AR60 ........... Abnembar Schutschirm Vorderteil AR60
10. 56AG60-22 ............ aftagelig gitterskeerm bagpart AR6O ........... rearpart, removable safety grid AR60 ............ Abnembar Schutschirm Hinderteil AR60
11. 56G20-280............. lgs ifyldningsbakke til gitter skaerm lose zugebeschale fuer sich. schirm
12. STA5011 ................ kaervskrue rustfri M6x20 kerbschraube nirosta M6x20
13. STA5605.. ... stopskrue rustfri M6x8... . schraube M6x8 rf.
14. 56RN20-22 ............ Kurveskive, boret ..o Kurvescheibe, gebohrt
15. STA5026................ Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
16. verkauft wie 56RN20-123Z
17. Halte stiick, links, fir AR60
18. . verkauft wie 56RN20-123Z
19. verkauft wie 56RN20-123Z
20. 56RN20-100.2M ...Delmontage, venstre ophaeng .............cc...... Parcial mounting, left sUSp. ........ccccccvviiieinnns Teilmontage, linke Aufhangung
21. STA5251.......c.c.e. Pladeskrue 4x16 DIN7981 .........cccccccveveee. Plate screw 4x16 DIN798L .........cccccvcveenennne Plattenschraube 4x16 DIN7981
22 56RN20-110.1........ Bagstykke venstre bearbejdet ................... Back plate, left, machined .............cccceovvvnnene Hinterboden, link. bearbeitet
23 56SN20-30 ............ MICFOSWILCH ..o MICTOSWILCR ..o mikroschalter
24 AR30-193M ........... kabel for microswitch ...........cccccoveveiinnenne cable for microswitch ..........cccooeiiiieiinnnn. kabel fur mikroschalter
25. 56RN20-124 .......... Skive for hul, stativ ...........ccccceveeviieeciiinnenne Disc for hole, column ........ccccovvvveveeeiiciiiinns Scheibe fir Loch, Stander
26. STA5011 ................ kaervskrue rustfri M6X20 ..........cccocveevernennnne SCIEW MBX20.......ceviiiieieriieieeie e kerbschraube nirosta M6x20
27. 56AR60-101.1 ....... Holdestykke hgjre AR60 .supporting piece, right, for AR60... . Halte stiick, rechtes, fir AR60
28. 56RN20-101.2M .... Delmontage, hgjre ophaeng ...........cccoceeueee Parcial mounting, right SUsp. .........ccccoevvvvinnne Teilmontage rechte Aufhangung
29. STA5834................ 1ASEMBLIIK M5 ..o 10CK NUEMS .o gegenmutter M5
30. STA5016................ seetskrue M6X25 rustfri .........cccocvevvevieennn. screw M6x25 stainless steel ..o schraube M6x25 rostfr. stahl
31. STAB314......cuveee.... Seetskrue, syrefast M8x14H DIN933 .......... Set screw, acid res. M8x14H DIN933............ Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933
32. STA5839.. . . Mutter M6, rostfrei
33. STAG152.......ccc...... Nord-lock Scheibe,Saurefest M8
34, e, seelges som 56P60Z eller 56P60.17........... sold as 56P60Z or 56P60.1Z ............ccceevvenee. verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z
35, seelges som 56P60Z eller 56P60.17........... sold as 56P60Z or 56P60.1Z ............ccceevvenee. verkauft wie 56P60Z oder 56P60.1Z
36. STAG580................ Gevindbgsning........ccooveveiiiieiinecee threaded bushing ........ccccociviiiiiiiiiie Gewindebuchse
37. 56AP60-34............. bgjle for plastskeerm ARG0 aftagelig........... clamp for safety guard AR60 removable........ bugel fir schutzschirm AR60 abnehmbar
38. 56AP60-109........... Beslag for bagpart kompl. AR60 ................ Fittings f.rear part comp.AR60 ............ccceevene Beschlag fiir Hinterteil kompl. AR60
39. 56AP60-206........... Underbeslag for aft. siks 60L .............c....... fitting for removable safety guard for ............ Beschlag fiir abnehmbaren Schutzschirm
56AR60-126 ........... Venstre ophaeng aft. sik.skeerm+micro .. Left suspension f. rem.safetyguard+micro linke Aufhang. abnehmb.Schutzschirm+micro
56AR60-101.1M .....hgjre opheeng aft. sikkerhedsskaerm ..... right suspension f. rem. safetyguard ......... rechte Aufhang. abnehmb.Schutzschirm
56RN20-110.2M .....Bagstykke, formonteret MKI .................. Back plate, premounted MKI ..........cccceeueene Hinterboden, vormontiert MKI
56RN20-123Z7......... aksel for kamskive komplet ................... shaft for camdisc compl. ......cccovviiiiiiiinns Welle fur kurvescheibe kompl.
56P60Z........ccveueen. SIAE L2 .o PAGE 12, it Seite 12
56P60.1Z................ SIAE L2 .o PAGE 12, it Seite 12
o

56RN20-110.2M

5 &
g

56AR60-126 56AR60-101.1M 56RN20-123Z







16
|GETESYSTEM  IIFTINGSYSTEM = HUBSYSTEM

Fig Order
Krivel A hreil
1. R15-65E............ 1BFEMBENIK ..o NftiNG MUt hubmutter
2. seelges som R60-69Z ...........cceeverieenincne sold as R60-69Z...........cccocvevviiiieenncnnn, verkauft wie R60-69Z
3. seelges som R60-63Z.........cccceeeveiiiieninne sold as R60-63Z.........cccceeuvevveiiiienncnn, verkauft wie R60-63Z
4. seelges som R60-69Z ...........cceevevivenncns sold as R60-69Z...........cccocvevviiiieenncnnn, verkauft wie R60-69Z
5. W40-603E......... Laftepind til deemper ........cccccoeceviiiiinenn Lifting pin for damper ........c.ccccocvvviennen. Hubstift fur Oldaempfer
6. R60-110............. lgftefjeder ... liftiNg SPriNg.....cocvveiiiiiciceccecn hubfeder
T seelges som R60-62Z ...........cceevevivenncne sold as R60-62Z...........cccocvevviiieenncnnn. verkauft wie R60-62Z
8. STA3308 ........... bakkelitkugle @40 rad ...........ccccoeviinnnennn knob 40 red ........cccooeiiiiiiiin kugel 240 roth
9. STA2020 ........... pasfeder BEX6X15 ........cccoeevveiiieniiniienn key BOXEBXLS ...oovveieeeiieiiiiieeee e feder B6x6x15
10. STA3407 ........... SIkringsring 19U.......ccoooviiiiiiiiiiiciieee CIrchip 19U ..o sprengring 19U
11. STA3580 ........... SIKriNgsring ST 10 ...cccovvivviieiiiiiecsieee Circlip ST 10 ceviiiiiiiceeeee e Sprengring ST 10
12. STA5088 ........... Maskinskrue rustfri FRH M8x16 .............. Machine screw st. FRH M8x16 ............. Masch.Schraube rostf.FRH M8x16
13. STA5690 ........... pasholt M8X25 .........ccovviiiieiiiiiiciiieies fitted bolt M8X25..........cocvviiiiiiiiie passbolzen M8x25
14. STA5827 ........... kontramatrik M12 .........ccccovvviiiiiiiiiien NUEML2 e mutter M12
15. STAG044 ........... passkive 20X28X0.5..........ccovveiiiiiiiiiienn washer 20X28X0.5.........cccvvveeviiiieiiiinens scheibe 20x28x0.5
16. STA6205 ........... fledersplit. ..., COHEIPIN e federsplint
17. AR31-128......... rulle for kedelfang ........cccccooveviiiiiiien roll for bowl clamping .......c.ccccocvvvieennen. rolle fur kesselgriff
18, s seelges som AR60-83Z.........cccecvvvivennene sold as AR6B0-83Z .........ccccvevveeiieenncnnn, verkauft wie AR60-83Z
19. STA5897 ........... kontramatrik M12 .........ccccovviiiiiiiiiien NUEML2 e mutter M12
20, seelges som ARB1-68Z.........ccccccevvvvennne sold as ARB1-68Z ..........ccceevveeireennennn. verkauft wie AR61-68Z
21. STA3460 ........... sikringsring 35UK .......cccoiiiiieniiiiicie Circlip 35UK ..o sprengring 35UK
22, seelges SOMARG1-23/24Z............ccccveueen. sold as AR61-23/24Z ..........cccceevencnennn. verkauft wie AR61-23/24Z
23. AR60-84............ gjeskrue el-z M6x30, afdrejet................... eye bolt el-z M6x30, machined .............. augenbolzen el-z M6x30, bearbeitet
24. STA5819 ........... MBLHIK MB ..o NUEMB ..o mutter M6
25. STA2525 ........... lejebgsning MB3550DU ..........ccccoovernrenee bearing bush MB3550DU............ccccu.... lagerbuchse MB3550DU
26. ARS31-127......... Rulleaksel .........cccoouveiiiiiiiiiiiecs Roller shaft ........cccccevviiiiiiiice, Rollwelle
27, seelges som W60-600M ..........ccccevveenenne sold as W60-600M ...........cccccveeiueenncnnn. verkauft wie W60-600M
28. STAL5322 ........... Seetskrue M8x20, DIN933...........cccevveeee. SCrew M8X20..........ccevvveiviiiiiiiiiiiieeieeeee, Schraube M8x20
29.  W40-605E ......... Matrik for deemper..........ccccooeiiiiiiiiien nut for damper..........ccoeveiiiiiineenn, Mutter fir Daempfer
30. STA3126 ........... O-RiNG BLAX3 ..ot O-riNG BLAX3 ..o O-Ring 914x3
31. STA6028........... Skive.FZB @8X25X2.0. ....ccceevvveriiiiiieninnns washer @8X25X2.0.......cccoevveeiiiiieiiinens Scheibe #8x25x2.0
ARG61-23/24Z7.....bgjlesaet kompl. sort m/ruller ............... bowlarmset compl.black w/rolls ........ kesselarmsatz kompl. schwarz mit rollen
W60-600M......... Oliedeemper for ARB0 ........ccccccevrvienncne Oildamper for ARB0O .........cccceevveevnennn. Oeldampfer fir AR60
R60-63Z ............ krumtaparm kompl.......cccoooiiiiniiiinen crank shaft compl. ..o, kurbelarm kompl.
AR61-687.......... Bgjleaksel kompl. ... bowlarm guide rod compl. ................. Buegelwelle kompl.
AR60-83Z.......... Laftebolt ..o lifting DOIt...ccviiiii, Hubbolzen
R60-697 ............ udviderrar Kompl........coooeveiiiiniinien extension tube compl. ......ccccocoeninnn stellrohr kompl.

R60-62Z ............ Igftearm kompl.......coooeiiiiiii lifting lever assy. ......ccccvevvveriviiieennenn hubhebel kompl.



17

R60-69Z

R60-62Z

R60-63Z

-0

AR61-68Z| AR60-83Z

ARG61-23/247




18

Fig Order
Krivel A hreil
1 R15-5 ... sidelejenus .......cocovevieiiiiici e bearing hub ..., nebenlagergehaeuse
2 R20-9 .....cccoee. snekkehjul ... WOrmwheel.........cocveviiiiiiice schneckenrad
3 R15-10 .............. Snekkekasse. ........coooveivieiiiiiciciee AN CASE ..t schneckenkasten
4 R15-11............... SNEKKEKASSEIAG.......cevveveieiiieieieeieea gar CASE COVEN ....ccvcureeeiiiieeniieeesieeeeans schneckenkastendeckel
5 R20-49 .............. SNEKKE ...t WOITT <ottt schnecke
6. seelges som R20-52Z .........cccovevviiiiienncnns sold as R20-52Z.........cccccooveviiiiicncnn, verkauft wie R20-52Z
T seelges som R15-50Z.........cccovevviiiieninens sold as R15-50Z.........cccccoouveiviiieenncnnn. verkauft wie R15-50Z
8 STA2032 ........... pasfeder ABX7X42.5........ccccuvveiciiiiiiinenn. key ABXTXA2.5......ccoiiiiiiiiiiiiiee feder A8x7x42.5
9. R20-104 ............ kugleleje /52 6205 2RS1C3.........cccecveenee. ball bearing f/52 6205 2RS1C3.............. kugellager f/52 6205 2RS1C3
10. R20-107 ............ olieteetningsring f/50 254710........ccccce... oilseal f/50 254710......cccccvevcviiieennnnnn. oeldichtungsring f/50 254710
11. R20-300 ............ pakning for R15-10.......ccccccvvviiiiiiiiniienn gasket for R15-10 ......cccovvvveiveiniieneenn dichtung fuer R15-10
12, seelges 0gsd som R20-300Z .................... also sold as R20-300Z ..........ccccceevnennne. auch verkauft wie R20-300Z
13. R20-301 ............ pakning for R15-10.......ccccccvvviiiiiiiiniienn gasket for R15-10 ......cccovvvveiveiniieneenn dichtung fuer R15-10
14. STA2007 ........... pasfeder ASX5X25.......ccoiieiieiiieiienieen key ASX5X25.....cuveiiiiiiiiiciiceee feder A5x5x25
15. STA2011............ pasfeder ASX5X57......ccccovvieiieiiiiiiiiiiie KeY ASXEX57 ...t feder A5x5x57
16. STA3410 ........... SIKriNgsring 25U........cooovviiiiiiieiiciiecsne CIrchip 25U ..o sprengring 25U
17. STA5018 ........... kaervskrue M8X20.........cccceevveriiiniiniienn SCreW MBX20.......uveiiiieiiiiie e schraube M8x20
18. STA5433 ........... stalsaetskrue M8X25 ........cccccvvveeeriereenns SCrew MBX25.....c.uviiiiiieiiiie e schraube M8x25
19. STA5908 ........... teetningsskive @8 ..., seal washer @8...........ccccvvveiviiiecnncnn, dichtungscheibe 28
20. STA6020 ........... skive 5/16” x 3/4” elforz. ..........cccevvenncnn washer 5/16” x 3/4” elzinkt..................... scheibe 5/16” x 3/4” elverzinn
21. STAG054 ........... SKIVE ..o WASKNET ..t scheibe
22. STAG056 ........... flederskive 8mm .......ccccociviiiiiiiiici, lockwasher 8mm ..........cccccevviiiiinecnnn. federscheibe 8mm
23. R15-105 ............ Kuglelgje .....coovoiiiiiiiiii e ball bearing .........ccccceeviiiiiiiii, kugellager
24. R15-211............. qUMMINNG /8. rubber ring f/8........cccoviiiii gummiring f/8
25. R15-214 ............ blinddaeksel .........cocoeiiiiiieiiiicie ENACOVET ...t blinddeckel
26. R15-8MO ........... hjaelpeleje hvid .........cccooeiiiiiiiiie attachm. engagement hub white ........... nebenlager weiss
27. STA5322 ........... seetskrue M8X20........ccceeveiriiiiiiiieene SCreW MBX20.......uveiiiieiiiiie e schraube M8x20
28. STA5561 ........... stjernegreb ... fiNgEr SCreW.......oovviiiiiiiiccece fingerschraube
29. STAG056 ........... flederskive 8mm .......cccoociviiiiiiii, lockwasher 8mm ..........ccocceviiiiinncnnn. federscheibe 8mm
30. STAG316 ........... CYLStift @8X20 ...cvviiiiiiiii rollpin @8X20 .......covvviviiiiiiiie e zylinderstift 8x20
31.
32.
ARGO Fig. No. 31 Fig. No. 32
Identifikation af motor, se side 24. Motor komplet uden hjaelpetraek. Motor komplet med hjeelpetreek.
=3 |ldentification of motor, see page 24. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 24.| Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R60-85.1 00001-07060-011 00001-07060-001
R60-85.30 00001-07060-013 00001-07060-003
ARGOP Fig. No. 31 Fig. No. 32
N Identifikation af motor, se side 26. Motor komplet uden hjeelpetraek. Motor komplet med hjeelpetraek.
Identification of motor, see page 26. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 26.| Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R100-85.1 00001-07P61-002 00001-07P61-001
AR60-10Z.......... Hjeelpetreek for AR60 kompl. ........c.cceee. Attachm. drive f. AR60 complete............ Anschlussgetr. fir AR60 komp
R15-87 .............. hjeelpeleje kompl. hvid ..o attach.eng.ment hub assy white............ nebenlager kompl. weiss
R60-10.57 ......... hjeelpetreek m/remskiveseet og travers .attachment drive mounted ..................... anschlussgetriebe montiert
R30-10.5M ........ snekkekasse, monteret............ccoceeveenen. AN CASE ASSY....uvreirieieeieieeireeenree e schneckenkasten, montiert
R20-300Z .......... PakNiNgSSERL .....oovuviiiieiiieieeeec e gasket Kit. ..o dichtungssatz
R15-50Z ............ hjeelpetreeksaksel kompl. ........cccccovveeene attachment drive shaft assy..........cc....... anschlussgetriebewelle kompl.

R20-527 ............ snekkekasseaksel kompl..........ccceenenne. gearshaft assy. ....ccccvviiniiiiiniiiice schneckenkastenwelle kompl.



FIG. NO. 31

R60-10.5Z

AR60-10Z

R30-10.5M

R20-300Z

=S S

R20-52Z




20

MICROSWITCH = MICROSWITCHES = MIKROSCHALTER

Fig Order

Krivel o hreil

3. ¥ R27-172 ............ MIKFOSWILCH. ... MICTOSWILCH ... mikroschalter

4, ** AR61-194.12.....Kabel til lAg microswitch ...........cc.cccceevnee Cable for lid microswitch ............ccccoc..... Kabel fur Deckelmikroschalter

6. ** AR30-250.......... afstandsrar .........cocoveeviiiii distance PIeCe ......ccceevviriiieiiieieei abstandsrohr

7. ** STA5126 ........... skrue M3X50MM .....ccccovviiiiiiiiiiiiieesene SCrew M3X50 ....ccvvevvciiiiiiiieeiee e schraube M3x50

8. ** STAB817 ........... MBLHK M3 ..o NUEMS .o mutter M3

9. ** STA6024 ........... SKIVE 3X10 ..eviieeiiee e washer 3X10.......coccvveiiireeiiee e scheibe 3x10

[P TROPRPRN indgar ikke i standard maskiner ........... not included in standard machines.... gehort nicht zu standardmaschinen

Til maskinnummer To machine number

Bis Maschinennummer

60006017 60006017 60006017
Fig Order
: Krivel [ . : hreil
1. AR31-194.11M ..CE MICrO........cccveeaiirranne . CE Mikroschalter
2. AR31-173.01.....Bgjle for CE-micro 30/40L Bugel fur CE-Mikro 30/40 L
5. STAL897 ........... M@BLHK M5 ..o mutter M5

10. STA6027

From machine number
60006018

Fra maskinnummer
60006018

Von Maschinennummer
60006018

.

Fig Order
1. 56CR10-111M ...Switch kedeldetektering ...........cccccevueeennee Switch bowldetection ..........ccccceeiieens Schalter Kessel Fuhler
2. STA5320 ........... Sekskantskrue M6x60 FZB ...................... Hex cap screw M6x60 FZB.................... Scraube M6x60 FZB
3. STA5837 ........... Lasemgtrik M6 RUSHfri .........coceriirinn. LOoCk NUEMB A2.......oooiiiiiiiiiiiece Gegenkabelmutter M6 A2
4. R20-196.16 ....... Kabel TUS.......ccoiiiiiiiii e Cable jumper.......cccocoeiiiiiii Drahtbriicke
5. AR31-194.1...... Kabel til kedeldetektering ...........ccccceeveee. Cable for bowl detection ............c.cceenee Kabel fir Kessel Fuhler
., " e E— 3 ¢ _—
) .




AR61-172M....

56CR10-111M

Fra maskinnummer
From machine number
Von Maschinennummer

60006018

56CR10-111M

Bis Maschinennummer

Til maskinnummer
To machine number

60006017

AR61-172M

Lagkontakt monteret MKI m.lgft ....... Lid switch mounted MKI w.lift ............ Deckelschalter, mont.MKI m/Anh

Switch kedeldetektering .................... Switch bowldetection

.......................... CE Mikroschalter



22

OVERSIGT AR60 man. kedellgft SURVEY AR60 man. bowl lift

ELEKTRISKE ARO60O ELECTRIC ARO60O ELEKTRISCHE
Fig Order
Krivel A hreil
1 seelges som AR31-152.17Z .................... sold as AR31-152.1Z ........cccceevvveinennnnn. verkauft wie AR31-152.1Z
2. AR30-453........ Jordmeerke selvkleebende 9x13 .......... Earth mark, adhesive 9x13 ................. Erdzeichen, selbstklebend 9x13
3. AR31-458........ Jordklemme, EK 30-200L .............c....... Earth clamp ....oooooieiiieeeeen Erdklemme
4. STA5232 ......... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm  ....... SCrew MAX8MM . ......ccceovvveiiiiieeiieeee schraube M4x8mm
5. STA3002 ......... kabelforskruning, nylon PG13,5 ........... cable inlet nylon PG13,5 .........cccceeeenns kabelverschraubung Nylon PG13,5
6. STA6519 ......... Daekknap 14.3mMm .......ccccovvvriiiiiennnn. Cover button 14.3mm.......cccceevvriviennenns Abdeckstopfen 14.3mm
7. R20E-416.1..... sikringsholder kompl..........c.ccccccvviennen. fuse holder compl. .......ccccceeviiiinnennnn. sicherungshalter kompl.
8. R20E-418.3..... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ......... Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA ............ Sicherung 1A,trage 6.3x32 UL CSA
9. AR31-174.5..... ngdstop kompl. ........cccccoeieiiiiiiininnn Emergency stop complete ................... notstopp kompl.
12. AR31-562........ Pakning for VL1/VL1S frontfolier .......... Gasket, VL1/VL-1S control panel......... Dichtung, VL1/VL-1S Bedienungspaneel
13, Seelges som AR31-530.3Z .........cce...... Sold as AR31-530.3Z .......ccccecvvriuiennens Verkauft vie AR31-530.3Z
14. STA5897 ......... Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB ........... Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............ Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
15. AR31-194.8M.. Hovedkredskabel AR31-AR101 ........... Main circuit cable AR31-AR101 ........... Hauptkreiskabel AR31-AR101
16. RN30-194.9M.. kabel 4x1.5 hvid .......ccccooviiiniiiieen. cable 4x1.5 White ........ccceovvvriiiiiennns kabel 4x1.5 weiss
17. RN30-194.10M kabel 3x1.5 hvid .......c.ccoovvviiiiiiiieenn cable 3x1.5 White .......cccceeovvvriiiiienns kabel 3x1.5 weiss
18. RN30-194.1M.. kabel 5x1.5 hvid .......c.ccocvviiiiiiiieen. cable 5x1.5 White ........ccccovvvriiiiiennens kabel 5x1.5 weiss
19. RN30-194.2M.. kabel 4x1.5 hvid .......c.ccooviiiiiiiiieen, cable 4x1.5 White .......cccceovvvriiiiiennns kabel 4x1.5 weiss
20. RN30-194.3M.. kabel 3x1.5 hvid .......ccccovviiiiiiiiieen cable 3x1.5 White .......cccceeovvvriiiiienns kabel 3x1.5 weiss
21, % e, MOLOT v MOTOF . Motor
22, K% s Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 ................ Contactor Cl4-5 220V 50/60 ................ Schutz Cl4-5 220V 50/60
230 F Termoudlgser TI9 2.7-4 .....cccocvvvvnnene Thermal release TI19 2.7-4 .......ccccoeee. Thermoausldser TI9 2.7-4
AR31-152.17.....Deekkasse, elekt. kompl. ......ccccevrinenn. Cover box, elec. compl. ......ccceeiiins Deckkisten, elekt. kompl.
AR31-530.3Z... Frontpanel VL1 med ngdstop................. VL1 control panel, emergency stop ... Bedienungspaneel mit Notstopp
S PURTUURURTRR se nedenstdende oversigt .................. please see survey below ..................... siehe untenstehende Ubersicht

UBERSICHT AR60 man. kesselanhebung

Styrespaending over 240V Styrespaending under 240V
FIG.NO. 21 Pilote current higher than 240 V| Pilote current lower than 240 V FIG.NO.23
— Y Steuerleitung héher als 240V | Steuerleitung niedriger als 240 V
QOO
FIG.NO. 22 FIG.NO. 22
Hjeelpekontakt Hjeelpekontakt
R60-85.1 3x220/50 1.85kW 8.40amp D - R60-88.5 R20-88.47 R20-88.14
R60-85.30 1x220-240/50 2.20 kW 13.00 amp - R100-88.8 R20-88.47 R20-88.15
R60-85.1 3x380/50 1.85kW 4.85amp Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x380-415/50 1.85kW 4.85amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x415/50 1.85kW 4, 75amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x415/50 1.85kW 4.75amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.12
R60-85.1 3x400-440/50 1.85kW 4.80amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x400-440/50 1.85kW 4.80amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.12
R60-85.1 3x220-240/60 1.85kW 7.55amp D - R60-88.5 R20-88.47 R20-88.14
R60-85.1 3x380/60 1.85kW 435amp Y R20-88.006 - R20-88.012
R60-85.1 3x400-440/60 1.85kW 4.35amp Y R20-88.006 - R20-88.012
R60-85.1 3x440/60 185kW 435amp Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1 3x480/60 1.85kW 4.20amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.12




23
ELEKTRISKE ARG60 ELECTRIC ARG0O ELEKTRISCHE

AR31-530.3Z AR31-152.17




24

ELEKTRISKE AR6OP ELECTRIC ARGOP ELEKTRISCHE
Fig Order
ivel A hreil
1 seelges som AR31-152.17Z .................... sold as AR31-152.1Z ........cccceevvveinennnnn. verkauft wie AR31-152.1Z
2. AR30-453........ Jordmeerke selvkleebende 9x13 .......... Earth mark, adhesive 9x13 ................. Erdzeichen, selbstklebend 9x13
3. AR31-458........ Jordklemme, EK 30-200L .............c....... Earth clamp ....oooooieiiieeeeen Erdklemme
4. STA5232 ......... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm  ....... SCrew MAX8MM . ......ccceovvveiiiiieeiieeee schraube M4x8mm
5. STA3002 ......... kabelforskruning, nylon PG13,5 ........... cable inlet nylon PG13,5 .........cccceeeenns kabelverschraubung Nylon PG13,5
6. STA6519 ......... Daekknap 14.3mMm .......ccccovvvriiiiiennnn. Cover button 14.3mm.......cccceevvriviennenns Abdeckstopfen 14.3mm
7. R20E-416.1..... sikringsholder kompl..........c.ccccccvviennen. fuse holder compl. .......ccccceeviiiinnennnn. sicherungshalter kompl.
8. R20E-418.3..... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ......... Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA ............ Sicherung 1A,trage 6.3x32 UL CSA
9. AR31-174.5..... ngdstop kompl. ........cccccoeieiiiiiiininnn Emergency stop complete ................... notstopp kompl.
12. AR31-562........ Pakning for VL1/VL1S frontfolier .......... Gasket, VL1/VL-1S control panel......... Dichtung, VL1/VL-1S Bedienungspaneel
13, Seelges som AR31-530.3Z .........cce...... Sold as AR31-530.3Z .......ccccecvvriuiennens Verkauft vie AR31-530.3Z
14. STA5897 ......... Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB ........... Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............ Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
15. AR31-194.8M.. Hovedkredskabel AR31-AR101 ........... Main circuit cable AR31-AR101 ........... Hauptkreiskabel AR31-AR101
16. RN30-194.9M.. kabel 4x1.5 hvid .......ccccooviiiniiiieen. cable 4x1.5 White ........ccceovvvriiiiiennns kabel 4x1.5 weiss
17. RN30-194.10M kabel 3x1.5 hvid .......c.ccoovvviiiiiiiieenn cable 3x1.5 White .......cccceeovvvriiiiienns kabel 3x1.5 weiss
18. RN30-194.1M.. kabel 5x1.5 hvid .......c.ccocvviiiiiiiieen. cable 5x1.5 White ........ccccovvvriiiiiennens kabel 5x1.5 weiss
19. RN30-194.2M.. kabel 4x1.5 hvid .......c.ccooviiiiiiiiieen, cable 4x1.5 White .......cccceovvvriiiiiennns kabel 4x1.5 weiss
20. RN30-194.3M.. kabel 3x1.5 hvid .......ccccovviiiiiiiiieen cable 3x1.5 White .......cccceeovvvriiiiienns kabel 3x1.5 weiss
210 % s MOTOF ..o MOTOF . Motor
22, K% s Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 ................ Contactor Cl4-5 220V 50/60 ................ Schutz Cl4-5 220V 50/60
230 F Termoudlgser TI9 2.7-4 .....cccocvvvvnnene Thermal release TI19 2.7-4 .......ccccoeee. Thermoausldser TI9 2.7-4
AR31-152.17.....Deekkasse, elekt. kompl. ......cccceerinnnn. Cover box, elec. compl. ......ccceeiienns Deckkisten, elekt. kompl.
AR31-530.3Z... Frontpanel VL1 med ngdstop................. VL1 control panel, emergency stop ... Bedienungspaneel mit Notstopp
S PURTUURURTRR se nedenstdende oversigt .................. please see survey below ..................... siehe untenstehende Ubersicht
OVERSIGT AR60P SURVEY AR60P UBERSICHT AR60P
Styrespaending over 240V. Styrespaending under 240V.
Pilote current higher than 240 V| Pilote current lower than 240 V
FIG.NO. 21 Steuerleitung hoher als 240 V Steuerleitung niedriger als 240 V FOING.23
FIG.NO. 22 FIG.NO. 22
@JoJe) — Y
-
D Hjeelpekontakt Hjeelpekontakt
R100-85.1 3x220/50 3,0 kW.13,20 amp D - R100-88.8 R20-88.47 R20-88.15
R100-85.1 3x380/50 3,0 kwW. 7,65 amp Y R60-88.2 R20-88.47 - R20-88.14
R100-85.1 3x380/50 3,0 kW 7,65 amp Y - R20-88.004 R20-88.013
R100-85.1 3x415/50 3,0 kW. 7,50 amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.14
R100-85.1 3x415/50 3,0 kw. 7,50 amp Y - R20-88.004 R20-88.013
R100-85.1 3x400-440/50 3,0 kW. 7,60 amp Y R20-88.3 R20-88.47 - R20-88.14
R100-85.1 3x220-240/60 3,0 kW.12,40 amp D - R100-88.8 R20-88.47 R20-88.15
R100-85.1 3x380/60 3,0 kw. 7,15 amp Y R20-88.006 - R20-88.013
R100-85.1 3x400-440/60 3,0 kW. 7,15 amp Y R60-88.2 R20-88.47 - R20-88.14




25

ELEKTRISKE AR6OP ELECTRIC AR6OP ELEKTRISCHE
KOMPONENTER = COMPONENTS = KOMPONENTEN

AR31-530.3Z AR31-152.17




26

KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
ROREVARKT@G) = MIXINGTOOLS ~ RUHRWERKZEUGE
Fig Order
krivel .. hreil

1. R60-75M ............ 60L bowl stainless steel...........covevviieeenns 60L kessel rostfr. stahl
2. R60-75.1M.......... 60L bowl, acid-resisting .........cccoveeviveeennnns 60L Kessel, saeurefest
3. R60-75AM.......... 60/30L bowl stainless steel...........cccccveeenns 60/30L kessel rostfr. stahl
4. R60-75A1M 60/30L bowl stainl.steel acidproof.............. 60/30L kessel rostfr. stahl saeurefest
5. R60-78M............. 60L hook, stainless steel ..............eeeeeeeeel 60L kneter, rostfr. stahl
6. R60-78.5M.......... 60L hook, s/s with 2 pins, pizza .................. 60L kneter, rostfr.stahl m.zwei Stift,pizza
7. R60-78AM.......... 60/30L hook, stainless steel ........................ 60/30L kneter, rostfr. stahl
8. R60-27.2M.......... 60L flat beater, stainless steel .................... 60L ruehrer, rostfr. stahl
9. R60-27AM.......... 60/30L flat beater.........cccoeevviiieiiieiieeiee 60/30L ruehrer

=
o
Py
o
@
R
~N
N
<

......... 60L flat beater, stainless steel acid.............. 60L Ruhrer, rostfr. Stahl, saurefest.
60/30L flat beater, stainless 60/30L ruehrer, rostfr. stahl

60/30L flat beater, stainless acidproof ........ 60/30L ruehrer, rostfr. stahl saurefest
............ B60L WHIP ...evveiiiiicciic e 0L DESEN

................ 60L whip with reinforcement........................ 60L besen mit verstaerkung

e
TR O N
oS D XUV D
o b o oo
e 8o oo
NN NN
© NN
£ =258

< Z

.......... 60L whip with thinner wires ........................ 60L Besen mit dinneren Drahten

16 R60-28AM.......... 60/30L WHIP ..o 60/30L besen
17 R60-28AMS ....... 60/30L ris med 1mm tykkere tra ................ 60/30L whip with Imm thicker wires............ 60/30L besen mit 1mm dickeren
18 14R60 ....cccuveeeene 60L r@greris, rustfri.........cccoeeiiiiiiiiiiicies 60L wing whip, stainless steel ................... 60L ruehrbesen, (fluegelbesen)
19 14R60A.............. 60/30L wing whip, stainless steel ............... 60/30L Ruehrbesen, (Fluegelbes
20 39R60 ................ 60L powder MiXer ........ccceeviiiiiiiiciiieciees 60L Pulver-Mischer
20A. 39R60A.............. 60/30L powder MiXer.........cocoouveieeiiieiieens 60/30L Pulver-Mischer
21. **42R60 ... 60L scraper with nylon and holder... 60L Abstreifer mit Nylon und Halter
22. **42R60T .............. 60L scraper with teflon and holder .............. 60L Abstreifer mit Teflon und Halter
23. **42R60A.............. 60/30L scraper with nylon and holder......... 60/30L Abstreifer mit Nylon und Halter
24, **42R60AT ............ 60/30L skraber med teflon og holder.......... 60/30L scraper with teflon and holder ......... 60/30L Abstreifer mit Teflon und Halter
25. 48R20Z .............. ophaeng for rgreveerktgj ............cccceeeeeeeenes rack for mixing tools.............cceviiiiiiineen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
25A. 48R60Z .............. ophaeng for rgreveerktgj ............cccceeeeeeeenes rack for mixing tools.............cceviiiiiiineen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
26. 22AR60.............. Kedelvogn AR60L kompl. .........cccccceiiienns Bowltruck ARG0L compl. .........ccceeiiiiiinnn. Kesselwagen AR60L Kompl.
26A. 22AR60A............ Kedelvogn AR60/30 kompl. ...........ccccceeeees Bowltruck AR60/30 compl. ..........cceeeeenee. Kesselwagen AR60/30 kompl.
27. 42R40-101M ...... Holder for skraber............cocooiiiiiiiiiins Scraber holder ... Halter fir Abstreifer
28. STA6029 ............ RF-skive M10 DIN 125A..........ccccociiiiiens Washer M10 ..o Scheibe M10
29. STA5652 ............ Screw MI0X180......ccciviiiiiiiiiieiie e Schraube M10x180
30. 42R60-204 ......... 60L Nylon blade for scraper ... 60L Nylonschiene fur Abstreifer
30A.  42R60-204T ....... 60L Teflon blade for scraper.............cccceue 60L Teflonschiene fiir Abstreifer
31. 42R60A-204....... 60/30L Nylon blade for scraper ................... 60/30L Nylonschiene fur Abstreifer
31A.  42R60A-204T.....60/30L Teflonblad til skraber....................... 60/30L Teflon blade for scraper................... 60/30L Teflonschiene fiir Abstreifer
32. 42AR60-202....... 60L skraber med Nylon u. holder ............... 60L Scraper w. Nylon without holder .......... 60L Abstreifer m. Nylon ohne Halter
32A.  42AR60-202T.....60L skraber med Teflon u. holder-............... 60L Scraper w. Teflon without holder .......... 60L Abstreifer m. Teflon ohne Halter

33. 42AR60A-202 ....60/30L skraber m. Nylon u. holder
33A. 42AR60A-202T ..60/30L skraber m. Teflon u. holder

60/30L Scraper w. Nylon without holder ..... 60/30L Abstreifer m. Nylon ohne Halter
60/30L Scraper w. Teflon without holder ..... 60/30L Abstreifer m. Teflon ohne Halter

R e skal tilpasses ved montering ........ must be adapted before mounting................ muss bei montierung angepasst werden
Fra maskinnummer From machine number Von Maschinennummer
60006018 60006018 60006018
Fig Order
1. R60-75M......... 60L Kedel, kedeldetektering ............c.ccuee... 60L Bowl, bowl detection ...................... 60L Kessel, Kessel Fihler

2. R60-75AM....... 60/30L Kedel, kedeldetektering.................. 60/30L Bowl, bowl detection ................. 60/30L Kessel, Kessel Fuhler




27

BOWLS AND

KEDLER OG

'KESSEL UND

Til maskinnummer

To machine n
Bis Mas

umber

ummer

chinenn

60006017







